## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt XXI. De Georgianis, (alio nomine Iberis,) & eorum erroribus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38601**

Petro & suis Successoribus, atque de Ordine Patriarchalium sedum.

Ottavò, definitionem, ut de cætero Armenias festivitates in scriptis diebus, more universalis Ecclesiæ, celebrare debeant, videlicet Annunciationis beatae Mariae Virginis, vicesima quinta Martij, Nativitatis B. Joannis Baptiste, vicesima quarta Junij; Nativitatis Salvatoris nostri, secundum carnem, vigesima quinta Decembri; Circuncisionis ejusdem, prima Januarij; Epiphaniae, sexta ejusdem Januarij; Præsentationis Domini in templo, seu Purificationis B. MARIAE, secunda Februario. Nos igitur oratores, nomine nostro, nostrisque Reverendi Patriarchæ, & omnium Armenorum, sicut & vestra Sanctitas in ipso Decreto attestatur, hoc saluberrimum Synodale Decreto, cum omnibus suis capitulis, declarationibus, definitionibus, traditionibus, præceptis, & statutis, omnemque doctrinam in ipso descripatam, nec non quicquid tenet & docet Sancta Sedes Apostolica, & Romana Ecclesia, cum omni devotione & obedientia, acceptamus, suscipimus, & amplectimur. Illosque Doctores & Sanctos Patres, quos Ecclesia Romana approbat, reverenter suscipimus. Quascumque vero personas, & quicquid ipsa Romana Ecclesia reprobat & damnat, nos pro damnatis & reprobatis habemus. Profientes tanquam veri obedientiæ filij, nomine quo supra, ipsius Sedis Apostolica ordinatioibus & iunctionibus fideliter obtemperare. Datum Florentiam in publica sessione Synodali solemniter in Ecclesia majori celebrata, anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo quadringentesimo, decimo Kal. Decembri, Pontificatus nostri anno IX.

De Armenis, qui post reductionem Græcorum etiam ipsi instructionem fidei, secundum Romanam Ecclesiam, suscepunt ab Eugenio Papa IV. in Concilio Florentino, scribit idem S. Antoninus in Eadem 3. parte tit. 22. cap. x. §. 1. infine. Quod insuper Armeni & aliqui ex India miserunt Oratores suos Florentiam ad Dominum Eugenium, postulantes & supplicantes instrui & eruditri, in ijs, quæ sunt fidei, à Romana Ecclesia, & uniri cum ea in charitate Christi: qui examinati, in paucis reperi sunt dissidentes à Catholica fide, & in illis subiecserunt se correctioni Apostolicae sedis; quæ de concilio Prælatorum decrevit, eos in ritibus suis, qui non sunt contra veritatem fidei, tolerari, sicut & Græci, licet dissimiles sint à moribus Latina Ecclesiæ. In aliquis vero, quæ fide vera discrepabant, prohibeti, ut qui Sacramentum Confirmationis non habebant in usu conferendi illi nationi, docentes eos, illud, sicut & cætera Sacra menta, debere accipere, credere, & confesse, & aliqua alia: quibus determinationibus acquieverunt. Ex quibus collige tolerandos esse ritus aliarum nationum, etiam si ab Ecclesia Romana dissentiant, dummodo in alijs Catholicè sapiant: & hæc de Armenis.